
 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 
S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.it  Pec: teic83100e@pec.istruzione.it 
Progetto “SPORT PER TUTTI”  

PON2014/2020 Azione 10.2.2°  Avviso n. 1047 del 05/02/2018 

approvato con autorizzazione e impegno di spesa n. 25346 del 14/09/2018. 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2018-48 

CUP: C47I18000630007 

Teramo, 4/6/2019 

Prot.5916 

Alla docente Domenicone Maria Lucia, 

Sua sede 

 

Oggetto: DECRETO NOMINA TUTOR ins. Domenicone Maria Lucia - PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-

AB-2018-48 “SPORT PER TUTTI” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs.n. 129/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 25346 del 14/09/2018 di formale autorizzazione del progetto 

e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica ; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.25 del 23/1/2019 di assunzione a bilancio, nel 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019, del finanziamento autorizzato; 

VISTO  l’Avviso interno Prot. n. 4414  del 16/04/2016 per il reclutamento di TUTOR 

INTERNI  per il Progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2018-48 “SPORT PER TUTTI”; 

VISTO il Decreto Prot.n. 5081 del 13/5/2019 di aggiudicazione definitiva dell’incarico di 

tutor interno per il progetto “Sport per tutti”; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005916 - 04/06/2019 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA



 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

la nomina di TUTOR per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2018-48 “SPORT PER TUTTI”, 

nella persona del ins. Domenicone Maria Lucia, docente a T.I. presso questa Istituzione scolastica, 

con i seguenti compiti: 

• predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti 

dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e 

competenze da acquisire; 

 • cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei 

partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione; 

 • accerta l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma del patto formativo;  

• segnala in tempo reale se il numero dei partecipanti scende di oltre un terzo del minimo o dello 

standard previsto; 

 • cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata; 

 • si interfaccia con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio o di bilancio di competenza, 

accertando che l’intervento venga effettuato;  

• mantiene il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta 

dell’intervento sul curricolare. 

 L’incarico sarà svolto per un massimo di 20 ore da distribuirsi tra il mese di giugno e il mese di 

settembre 2019 e prevede una corresponsione di 30,00 € per ogni ora effettivamente svolta. Tale 

quota è omnicomprensiva degli oneri a carico dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali. Il 

compenso sarà versato a saldo. La distribuzione del carico orario tra i moduli sarà concordata in 

apposita riunione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Pisciella  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005916 - 04/06/2019 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA


		2019-06-04T13:40:06+0200
	PISCIELLA ADRIANA




